
i. deputación provincial de ourense
I. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE OURENSE

Anuncio
Para os efectos oportunos publícase que o presidente ditou,

no día da data, o seguinte,
“Decreto: Ourense, 22 de marzo de 2018
Con data 15 de marzo de 2018, a Comisión Informativa

Especial e Permanente de Incendios Forestais e Emerxencias
acordou, co voto favorable do Grupo Popular (6), do Grupo
Socialista (3) e de Democracia Ourensana (1) e a abstención do
BNG (1), propoñerlle á Presidencia da Deputación Provincial a
delegación da presidencia da dita comisión informativa no
deputado provincial don Pablo Pérez Pérez.

Tendo en conta o disposto no artigo 125.a) do Regulamento de
organización, funcionario e réxime xurídico das entidades
locais (ROF), dispoño:

1º.- Delegar a Presidencia da Comisión Informativa Especial e
Permanente de Incendios Forestais e Emerxencias no deputado
provincial don Pablo Pérez Pérez, con efectos do día 23 de
marzo de 2018.

2º.- Ordenar a publicación desta resolución no BOP para cum-
prir co previsto no artigo 44.2 do ROF.

Ourense, 22 de marzo de 2018. O presidente. 
Asdo.: José Manuel Baltar Blanco.

Diputación Provincial de Ourense
Anuncio

A los efectos oportunos se publica que el presidente dictó, en
el día de la fecha, el siguiente,

“Decreto: Ourense, 22 de marzo de 2018
Con fecha 15 de marzo de 2018, la Comisión Informativa

Especial y Permanente de Incendios Forestales y Emergencias
acordó, con el voto favorable del Grupo Popular (6), del Grupo
Socialista (3) y de Democracia Ourensana (1) y la abstención
del BNG (1), proponer a la Presidencia de la Diputación
Provincial la delegación de la presidencia de dicha comisión
informativa en el diputado provincial don Pablo Pérez Pérez.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 125.a) del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen
Jurídico de las Entidades Locales (ROF), dispongo:

1º.- Delegar la Presidencia de la Comisión Informativa
Especial y Permanente de Incendios Forestales y Emergencias
en el diputado provincial don Pablo Pérez Pérez, con efectos
del día 23 de marzo de 2018.

2º.- Ordenar la publicación de esta resolución en el BOP para
cumplir con lo previsto en el artículo 44.2 del ROF”.

Ourense, 22 de marzo de 2018. El presidente. 
Fdo.: José Manuel Baltar Blanco.

R. 982

iii. comunidade autónoma
III. COMUNIDAD AUTÓNOMA

consellería de economía, emprego e industria
Xefatura territorial
Ourense

Servizo de Emprego e Economía Social
Unha vez vista a acta na que e acorda a revisión salarial para

o ano 2018 do Convenio colectivo de comercio de materiais

para a construción e saneamento de Ourense, con código de
convenio n.º 32000965012003, que subscribiu a Comisión
Paritaria conformada pola parte empresarial (ASEMACO) e a
representación social (UGT, CCOO e CIG) con data 22/02/2018
e, de conformidade co que dispón o artigo 90.2 e 3 do Real
decreto lexislativo 2/2015, do 23 de outubro, polo que se apro-
ba o Texto refundido da Lei do Estatuto dos traballadores [BOE
255, do 24 de outubro de 2015], o Real decreto 713/2010, do
28 de maio, sobre rexistro e depósito de convenios e acordos
colectivos de traballo [BOE 143, do 12 de xuño de 2010] e o
Real decreto 2412/82, do 24 de xullo, sobre traspaso de fun-
cións e servizos da Administración do Estado á Comunidade
Autónoma de Galicia, en materia de traballo [BOE 232, do 28
de setembro de 1982] e, as demais normas aplicables do derei-
to común, esta xefatura territorial resolve:

Primeiro.- Ordenar a súa inscrición e depósito no Rexistro de
Convenios e Acordos Colectivos de Traballo da Comunidade
Autónoma de Galicia, creado mediante a Orde do 29 de outubro
de 2010 [DOG 222, do 18 de novembro de 2010] e, notificación
ás representacións empresarial e social da Comisión
Negociadora.

Segundo.- Dispoñer a súa publicación no Boletín Oficial da
Provincia.

Acta Comisión Paritaria 
Convenio colectivo de comercio de materiais para a constru-

ción e saneamento de Ourense
En Ourense, sendo as 17.00 horas do día 22 de febreiro de

2018, reúnese, na sede de UXT, na cidade de Ourense, a
Comisión Paritaria do Convenio colectivo de comercio de mate-
riais para a construción e saneamento de Ourense, constituída
conforme o establecido no artigo 30 do convenio colectivo, é
dicir, por tres persoas por cada representación:

Parte social: Parte empresarial (ASEMACO):
UXT: José Cachaldora Álvarez (DNI 34951480-J)
CC.OO: Rocío González Branco (DNI 44465042-Q)
CIG: Julia González Pascual (DNI 44456054-K)
Parte empresarial (ASEMACO):
Alfredo Abad Cid (DNI 34916609-X)
Andrés Sande Rodríguez (DNI 36015062-E)
Delmiro Miranda Álvarez (DNI 34586066-T)
Acordos
A Comisión Paritaria reúnese a fin de actualizar as condicións

económicas do convenio para o seu segundo ano de vixencia,
segundo o establecido nos artigos 6 e 7 do texto.

Sendo o IPC de 2017, o 1.1%, non procede a aplicación da revi-
sión salarial que se pactou no caso de que superase o 1.5%

Respecto dos salarios de 2018, establece o artigo 6 que “en
2018 o incremento que se aplicará será do 1,5%”, resultando en
consecuencia a seguinte táboa 

Táboa salarial 2018
Categorías/ grupos/ oficios; Importe €
Grupo I: dirección.
Director/a xeral de empresa.; 1395,63
Xerente de empresa; 1382,43
Grupo II: técnicos/as
Titulado/a de grao superior; 1259,62
Titulado/a de grao medio; 1174,36
Contable; 972,37
Grupo III: xefes/as e encargados/as
Xefe/a de sección ou departamento; 1218
Encargado/a de sección ou departamento; 944,97
Grupo IV: administración
Oficial administrativo e informático.; 944,97
Auxiliar administrativo; 890,16

B o l e t í n  O f i c i a l  P r o v i n c i a  d e  O u r e n s e  n . º  7 2  M é r c o r e s ,  2 8  m a r z o  2 0 1 82



Axudante administrativo; 822,15
Grupo V: vendas.
Vendedor/a comercial viaxante; 944,97
Dependente/a; 890,16
Grupo VI: profesionais e especialistas.
Profesional de oficio de 1ª; 890,16
Profesional de oficio de 2ª; 836,36
Chofer vehículos pesados 1ª; 890,16
Chofer vehículos lixeiros 2ª; 836,36
Profesional de oficio de 3ª; 836,36
Mozo/a especializado; 836,36
Limpador/a; 749,07
Outros conceptos
Plus de transporte urbano
(Día laborable de traballo efectivo); 3,21
Axuda de custo completa; 37,2
Metade de axuda de custo; 10,7
Quilometraxe (euros quilómetro); 0,2
A Comisión Paritaria delega en Ignacio Bouzada Gil, funciona-

rio do Consello Galego de Relacións Laborais, a realización dos
trámites de rexistro, depósito e publicación deste acta ante a
autoridade laboral.

Non tendo máis asuntos que tratar, dáse por terminada a reu-
nión ás 17.30 horas no día expresado no encabezamento 

Parte social: Parte empresarial (ASEMACO):
UXT: José Cachaldora Álvarez (DNI 34951480-J)
CC.OO: Rocío González Blanco (DNI 44465042-Q)
CIG: Julia González Pascual (DNI 44456054-K)
Parte empresarial (ASEMACO):
Alfredo Abad Cid (DNI 34916609-X)
Andrés Sande Rodríguez (DNI 36015062-E) 
Delmiro Miranda Álvarez (DNI 34586066-T)

Consellería de Economía, Empleo e Industria
Jefatura Territorial
Ourense

Servicio de Empleo y Economía Social
Una vez vista el acta en la que se acuerda la revisión salarial

para el año 2018 del Convenio colectivo de comercio de mate-
riales para la construcción y saneamiento de Ourense, con
código de convenio n.º 32000965012003, que suscribió la
Comisión Paritaria conformada por la parte empresarial (ASE-
MACO) y la representación social (UGT, CCOO y CIG) en fecha
22/02/2018 y, de conformidad con lo que dispone el artículo
90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores [BOE 255, de 24 de octubre de 2015], el
Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depó-
sito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo [BOE 143, de
12 de junio de 2010] y el Real Decreto 2412/82, de 24 de julio,
sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del
Estado a la Comunidad Autónoma de Galicia, en materia de
trabajo [BOE 232, de 28 de septiembre de 1982] y, las demás
normas aplicables del derecho común, esta jefatura territo-
rial, resuelve:

Primero.- Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de
Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de la Comunidad
Autónoma de Galicia, creado mediante la Orden de 29 de octu-
bre de 2010 [DOG 222, de 18 de noviembre de 2010] y, notifi-
cación a las representaciones empresarial y social de la
Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la
Provincia.

Acta de la Comisión Paritaria 
Convenio colectivo de comercio de materiales para la cons-

trucción y saneamiento de Ourense
En Ourense, siendo las 17:00 horas del día 22 de febrero de

2018, se reúne, en la sede de UGT, en la ciudad de Ourense,
la Comisión paritaria del Convenio colectivo de comercio de
materiales para la construcción y saneamiento de Ourense,
constituida conforme lo establecido en el artículo 30 del
convenio colectivo, es decir, por tres personas por cada
representación:

Parte Social: Parte Empresarial (ASEMACO):
UGT: José Cachaldora Álvarez (DNI 34951480-J)
CC.OO: Rocío González Blanco (DNI 44465042-Q)
CIG: Julia González Pascual (DNI 44456054-K)
Alfredo Abad Cid (DNI 34916609-X)
Andrés Sande Rodríguez (DNI 36015062-Y)
Delmiro Miranda Álvarez (DNI 34586066-T)
Acuerdos
La Comisión Paritaria se reúne a fin de actualizar las con-

diciones económicas del convenio para su segundo año de
vigencia, según lo establecido en los artículos 6 y 7 del
texto.

Habiendo sido el IPC de 2017, el 1.1%, no procede la aplica-
ción de la revisión salarial que se había pactado en el caso de
que superase el 1.5%

Respecto a los salarios de 2018, establece el artículo 6 que
“en 2018 el incremento que se aplicará será del 1,5%”, resul-
tando en consecuencia la siguiente tabla 

Tabla salarial 2018
Categorías/ grupos/ oficios; Importe €

Grupo I: dirección.
Director/a general de empresa.; 1395,63
Gerente de empresa; 1382,43
Grupo II: técnicos/as
Titulado/a de grado superior; 1259,62
Titulado/a de grado medio; 1174,36
Contable; 972,37
Grupo III: jefes/as y encargados/as
Jefe/a de sección o departamento; 1218
Encargado/a de sección o departamento; 944,97
Grupo IV: sdministración
Oficial administrativo e informático.; 944,97
Auxiliar administrativo; 890,16
Ayudante administrativo; 822,15
Grupo V: ventas.
Vendedor/a comercial viajante; 944,97
Dependiente/a; 890,16
Grupo VI: profesionales y especialistas.
Profesional de oficio de 1ª; 890,16
Profesional de oficio de 2ª; 836,36
Chofer vehículos pesados 1ª; 890,16
Chofer vehículos ligeros 2ª; 836,36
Profesional de oficio de 3ª; 836,36
Mozo/a especializado; 836,36
Limpiador/a; 749,07
Otros conceptos.
Plus de transporte urbano
Día laborable de trabajo efectivo); 3,21
Dieta completa; 37,2
Mitad de dieta; 10,7
Kilometraje (euros kilómetro); 0,2

B o l e t í n  O f i c i a l  P r o v i n c i a  d e  O u r e n s e  n . º  7 2  M é r c o r e s ,  2 8  m a r z o  2 0 1 8 3



La Comisión Paritaria delega en Ignacio Bouzada Gil, funcio-
nario del Consello Galego de Relacións Laborais, la realización
de los trámites de registro, depósito y publicación de esta acta
ante la autoridad laboral.

No teniendo más asuntos que tratar, se da por terminada la reu-
nión a las 17:30 horas en el día expresado en el encabezamiento.

Parte Social: Parte Empresarial (ASEMACO):
UGT: José Cachaldora Álvarez (DNI 34951480-J)
CC.OO: Rocío González Blanco (DNI 44465042-Q)
CIG: Julia González Pascual (DNI 44456054-K)
Alfredo Abad (DNI 34916609-X)
Cid Andrés Sande Rodríguez (DNI 36015062-Y)
Delmiro Miranda Álvarez (DNI 34586066-T)

R. 812

iv. entidades locais
IV. ENTIDADES LOCALES

o Barco de valdorras
Anuncio de delegación das funcións da Alcaldía no primeiro

tenente de alcalde
Por Resolución da Alcaldía con data 13 de marzo de 2018,

acordouse:
1º.- Delegar o exercicio da totalidade das funcións da Alcaldía

na persoa do primeiro tenente de alcalde, don Aurentino Alonso
Araújo, o día 14 de marzo de 2018.

2º.- Comunicar esta resolución ao interesado.
3º.- Publicar esta delegación no Boletín Oficial de Ourense.
O Barco de Valdeorras, 13 de marzo de 2018. O alcalde. 
Asdo.: Alfredo L. García Rodríguez.

Anuncio de delegación de las funciones de la Alcaldía en el
primer teniente de alcalde

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 13 de marzo de 2018,
se acordó:

1º.- Delegar el ejercicio de la totalidad de las funciones de la
Alcaldía en la persona del primer teniente de alcalde, don
Aurentino Alonso Araujo, el día 14 de marzo de 2018.

2º.- Comunicar la presente resolución al interesado.
3º.- Publicar la presente delegación en el Boletín Oficial de

Ourense.
O Barco de Valdeorras, 13 de marzo de 2018. El alcalde. 
Fdo.: Alfredo L. García Rodríguez.

R. 854

Gomesende
Anuncio

Ordenanza fiscal reguladora da taxa pola prestación de servi-
zos administrativos relativos ao control sobre actividades e
apertura de establecementos do Concello de Gomesende.

Artigo 1º.– Natureza e fundamento 
No uso das facultades concedidas polos artigos 133.2 e 142 da

Constitución e polo artigo 106 da Lei 7/1985, do 2 de abril,
reguladora das bases de réxime local, e de conformidade co
disposto nos artigos 15 a 19 do Real decreto lexislativo 2/2004,
do 5 de marzo, polo que se aproba o Texto refundido da Lei
reguladora das facendas locais, este concello establece a taxa
pola licenza de apertura de establecementos, que se rexerá por
esta ordenanza fiscal, que atende ao previsto no artigo 57 do
texto refundido citado.

Artigo 2º.– Feito impoñible 
1.- Constitúe o feito impoñible deste tributo a prestación polo

concello da actividade municipal, técnica e administrativa, de
control e comprobación, a fin de verificar se a actividade reali-
zada ou que se pretenda realizar se axusta ao cumprimento dos
requisitos establecidos na normativa sectorial, urbanística e
medioambiental de calquera establecemento industrial, comer-
cial, profesional, de servizos, espectáculos públicos ou activida-
des recreativas, así como as súas modificacións, sexan da activi-
dade ou do titular desta, co fin de procurar que estes teñan as
condicións de seguridade, salubridade, medioambientais e cal-
quera outras esixidas polas normas reguladoras das autorizacións
e licenzas de instalación e apertura ou funcionamento, ao abeiro
das facultades de intervención administrativa.

2.- Para os efectos deste tributo, considéranse suxeitos os
supostos nos que resulte obrigatoria a solicitude e obtención de
licenza de apertura ou actividade, ou a realización da activida-
de de verificación do cumprimento dos requisitos establecidos
na normativa sectorial, cando se trate de actividades non
suxeitas a autorización ou control previo, senón a comunica-
ción previa ou declaración responsable, como, entre outros, os
seguintes:

a) A primeira instalación dun establecemento ou actividade
industrial, comercial, profesional ou de servizos, de espectácu-
los públicos ou recreativas.

b) A ampliación de superficie de establecementos con licenza
de apertura.

c) A ampliación de actividade en establecementos con licenza
de apertura.

d) A ampliación de actividade con ampliación de superficie en
establecementos con licenza de apertura.

e) A reforma de establecementos con licenza de apertura, sen
cambio de uso.

f) A reapertura de establecemento ou local, por reiniciar esta
o titular que obtivo a licenza no seu día, se a licenza non tivese
caducado.

g) Estarán suxeitas á taxa tamén a apertura de pequenos esta-
blecementos, as autorizacións temporais de actividade ou
apertura para locais ou actividades con ocasión de festas da
vila, os que se habiliten para a celebración de festas especiais,
os destinados a feiras de mostras, rastros, postos ou análogos.

h) A posta en coñecemento da administración de calquera
modificación dunha actividade que xa realizou a preceptiva
declaración responsable, comunicación previa ou precisou
licenza de apertura.

i) O cambio de titular nas actividades nas que xa se realizou
a preceptiva declaración responsable ou comunicación previa,
tendo tal consideración a posta en coñecemento da administra-
ción do devandito cambio por persoa distinta para seguir exer-
céndoa nun establecemento, sempre que, tanto a propia acti-
vidade, o establecemento onde se desenvolve e as súas instala-
cións, non tiveran sufrido modificacións respecto á desenvolvi-
da polo anterior responsable e consonte á súa declaración,
salvo as que expresamente se impoñan por precepto legal.

3.- Entenderase por establecemento toda edificación, instala-
ción ou recinto cuberto, ou ao aire libre, estea ou non aberto
ao público, ou que sexa complemento ou accesorio doutro esta-
blecemento, ou actividade principal, destinado habitual ou
temporalmente ao exercicio de actividades económicas.

4.- Non integran o feito impoñible e, como consecuencia, non
están suxeitas a esta taxa aquelas actividades para as que se
solicite licenza de apertura ou verificación “a posteriori” de
comunicación previa para levar a cabo a súa implantación no

B o l e t í n  O f i c i a l  P r o v i n c i a  d e  O u r e n s e  n . º  7 2  M é r c o r e s ,  2 8  m a r z o  2 0 1 84


